INDICAÇÃO N° 055/2011

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que

seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Antonio Domingos

Debastiani, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no

sentido de adquirir um local para prática de motociclismo.

JUSTIFICATIVA

Sabemos que os jovens gosta de praticar esporte de moto

como em nosso município não tem um local adequado muitas pessoas jovem pratica

essa pratica na rua assim colocando a população em risco e outros tem até seu veículo

aprendido pois a lei não permite essa pratica em local público.

Sala das sessões, 06 de junho de 2011.

          Luis Carlos de Melo                                 Antonio Alves da Costa

                  Ver.PMDB                                                     Ver.PDT

Silvio José da Silva            Jocimar de Santana Silva           Rogério Leite Lima

     Ver.PSDB                                  Ver.PSDB                               Ver.PSDB